



Impresa
Tecnoeditoriale
Lombarda srl
Cap. Soc. 3.833.820,00. - i.v.

20124 Milano
Via A. da Recanata,1

R.I. e Cod. Fiscale 03299100150
R.E.A. n. 362318 Milano

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2021

Pubblicato ai sensi dell'art. 1, c. 33 del D.L. 23.10.1996 n. 545 convertito con Legge 23.12.1996 n. 650

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | 31.12.2021 | 31.12.2020 | PASSIVO | 31.12.2021 | 31.12.2020 |
|--|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| A) Crediti v/Soci per versamenti ancora dovuti | 0 | 0 | A) Patrimonio netto: | | |
| B) Immobilizzazioni | | | I) Capitale sociale | 3.833.820 | 3.833.820 |
| I) Immobilizzazioni immateriali: | | | III) Riserve di rivalutazione | 5.598.212 | 5.598.212 |
| 1 - Costi di impianto e ampliamento | 0 | 0 | IV) Riserva legale | 316.394 | 316.394 |
| 3 - Diritti di brevetto industriale | | | VII) Altre riserve | 1 | 1 |
| e di utilizzazione delle opere dell'ingegno | 1.964 | 1.172 | Riserva di conversione/arrotondamento | 0 | 0 |
| 4 - Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | 11.784 | 12.909 | VIII) Utili/Perdite portati a nuovo | -45.373 | 111.304 |
| 7 - Altre | 2.759 | 16.138 | IX) Utile/Perdita di Esercizio | -273.285 | -156.677 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | 16.507 | 30.219 | Totale Patrimonio netto | 9.429.769 | 9.703.054 |
| II) Immobilizzazioni materiali: | | | B) Fondi per rischi ed oneri | | |
| 1 - Terreni e fabbricati | 8.832.911 | 9.012.910 | 3 - Altri | 100.000 | 163.661 |
| 2 - Impianti e macchinari | 212.675 | 307.619 | C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 964.593 | 909.449 |
| 3 - Attrezzature industriali e commerciali | 100 | 159 | D) Debiti: | | |
| 4 - Altri beni | 30.633 | 1.116 | 4 - Debiti verso banche | 0 | 0 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 9.076.319 | 9.321.804 | 6 - Acconti: | | |
| III) Immobilizzazioni finanziarie: | | | - entro i 12 mesi | 0 | 0 |
| Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | - oltre i 12 mesi | 149.732 | 179.428 |
| Partecipazioni in altre società | 100.005 | 100.005 | 7 - Debiti verso fornitori | 781.874 | 686.915 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie | 100.005 | 100.005 | 12 - Debiti tributari | 72.657 | 65.660 |
| Totale immobilizzazioni | 9.192.831 | 9.452.028 | 13 - Debiti verso ist. di prev. e di sicurezza sociale | 154.518 | 150.416 |
| C) Attivo circolante: | | | 14 - Altri debiti | 204.897 | 203.107 |
| I) Rimanenze: | | | Totale | 1.363.678 | 1.285.526 |
| 2 - prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | 27.525 | 41.195 | E) Ratei e risconti | 1.903 | 13.188 |
| 4 - prodotti finiti e merci | 447.154 | 451.261 | TOTALE PASSIVO | 11.859.943 | 12.074.878 |
| Totale rimanenze | 474.679 | 492.456 | | | |
| II) Crediti: | | | | | |
| 1 - Crediti verso clienti entro i 12 mesi | 1.228.452 | 1.596.592 | | | |
| 3 - Imposte anticipate | 124.900 | 72.163 | | | |
| 5 - Crediti verso altri: | | | | | |
| - entro i 12 mesi | 0 | 0 | | | |
| - oltre i 12 mesi | 0 | 0 | | | |
| Totale | 1.353.352 | 1.668.755 | | | |
| III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | | | | | |
| IV) Disponibilità liquide: | | | | | |
| 1 - depositi bancari e postali | 822.372 | 431.108 | | | |
| 3 - denaro e valori in cassa | 2.110 | 643 | | | |
| Totale disponibilità liquide | 824.482 | 431.751 | | | |
| Totale attivo circolante | 2.652.513 | 2.592.962 | | | |
| D) Ratei e risconti | 14.599 | 29.888 | | | |
| TOTALE ATTIVO | 11.859.943 | 12.074.878 | | | |

CONTO ECONOMICO

| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | | 31.12.2021 | 31.12.2020 |
|---|------------------|------------------|---|-------------------|-------------------|
| A) Valore della produzione: | | | 12) accantonamenti per rischi | 0 | -100.000 |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 4.109.742 | 4.305.350 | 13) altri accantonamenti | 0 | -63.661 |
| 2) variazioni delle riman. di prodotti in corso di lavorazione, semilav. e finiti | -17.777 | 13.260 | 14) oneri diversi di gestione | -291.268 | -217.615 |
| 5) altri ricavi e proventi | 107.040 | 55.639 | Totale (B) | -4.514.414 | -4.542.786 |
| Totale (A) | 4.199.005 | 4.374.249 | Diff. tra valori e costi della produz. (A-B) | -315.409 | -168.537 |
| B) Costi della produzione: | | | C) Proventi e oneri finanziari: | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | -61.950 | -43.456 | 16) altri proventi finanziari: | | |
| 7) per servizi | -2.122.480 | -2.330.392 | d) proventi attivi dep. cauzionali | 0 | 609 |
| 8) per godimento di beni di terzi | -23.223 | -17.241 | 17) interessi e altri oneri finanziari | -5.251 | -5.308 |
| 9) per il personale: | | | Totale (C) (+16-17) | -5.251 | -4.699 |
| a) salari e stipendi | -1.186.431 | -1.075.151 | D) Rettifiche di valore di attività finanziarie: | 0 | 0 |
| b) oneri sociali | -356.091 | -322.101 | E) Proventi e oneri straordinari: | | |
| c) trattamento di fine rapporto | -122.823 | -96.477 | 20) proventi | 0 | 0 |
| e) altri costi | -6.062 | -4.453 | proventi da conversione/arrotondamenti | 0 | 0 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni: | | | 21) oneri | 0 | 0 |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | -16.188 | -22.184 | Totale delle partite straordinarie (E) (+20-21) | 0 | 0 |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | -286.576 | -189.420 | Risultato prima delle imposte (A-B-C-D-E) | -320.660 | -173.236 |
| d) svalutaz. dei crediti compresi nell'att. circolante e delle disponib. liquide | -41.322 | -60.635 | 22) imposte sul reddito dell'esercizio | | |
| | | | - imposte correnti | -5.363 | -46.538 |
| | | | - imposte anticipate | 52.738 | 63.097 |
| | | | 26) Utile/perdita dell'esercizio | -273.285 | -156.677 |

PROSPETTO DI DETTAGLIO DELLE VOCI DEL BILANCIO DI ESERCIZIO al 31.12.2021

| | |
|-------------------------------------|-----------|
| Vendita di copie | 397.783 |
| Publicità | |
| - di cui diretta | 28.900 |
| - di cui tramite concessionaria | 8.450 |
| Ricavi da editoria on-line | |
| - pubblicità | 5.375 |
| Ricavi da altra attività editoriale | 1.798.473 |